‘Betriebsanieitun
und Ersatztellllstg

Wm‘i\”‘ )
w%w

o
S
mwumﬁ > <
e m,g::: S
s
i A
s

- :
e
g Ww‘
‘,Mmm s
«yw‘ aﬂw*"’ A ,,‘,z
T e W’
nﬁ s m.» S

mi»’“”,\w« A

2 y “
& i
wﬁwﬁ;:;i‘;“
- : ,,,wwwmww
M e " i 3”&“
e wiwr?‘“" <‘ gl

%-m: s

o ,,m g it
A @kussm R R :
S zzx:‘fi ; : e
e = e
mv‘ﬁ“
‘wf«mw"‘°“"“’“ﬂ
-.ﬁgu?-»& st i

Mwmm

Py
o Q,:wm
w

SHieRn
e
5




M - Maschinenfabriken Bernard Krone GmbH
= S Landmaschinen, Nutzfahrzeuge

-

Heinrich-Krone-StraBe 10, 4441 Spelle
Telefon (05977) 810, Telex 981648 |




Werter Kunde !-

Durch den Kauf des KRONEvators haben Sie eine
Maschine erworben, die Ihnen eine groBe Arbeits-
feistung, hohe Wirtschaftlichkeit und eine lange
Lebensdauer gewshrleistet.

- Ein weltweit bewahrtes Gerat fiir den Landwirt, -
Vor Inbetriebnahme der Maschine sollten Sie diese
Betriebsanleitung sorgfaltig durchlesen und die
einzelnen Punkte beachten — es ist Ihr Vorteill

Die Garantiebedingungen entnehmen Sie bitte unseren
allgemeinen Verkaufs- und Lieferungsbedingungen.

Maschinenfabriken Bernard Krone GmbH
Landmaschinen, Nutzfahrzeuge
Heinrich-Krone-StraBe 10, 4441 Spelle
Telefon (05977) 810, Telex 981648




inhalt

Seite

Arbeitsbreitenlbersicht und Technische Daten
Wichtige Punkte

| Kontroll-Liste

Sicherheitsvorkehrungen, Beleuchtung

Vor dem ersten Einsatz

Schmierplan

Anbau an den Schlepper

Das KRONE-Schaltgetriebe

Die Uberlastsicherung

Getriebegehause

Gelenkwellen-Betriebsanleitung

Messeranordnung an der Friswalze

Betrieb und Wartung -

Der erste Einsatz

Diagramm Bissenlédnge

Was kann man tun, wenn . ..

Kennen Sie den sinnvollen Einsatz des KRONEvators

Schaitge-t-riebe mit Getrieberohr und Welie RF

Rahmen, Dreipunktbock, Haube, Kufen, Getriebekasten RF

Messerwalze mit Messer, Lagerung und Antrieb RF

Stutzrad mit Verstellspindel RF

Gelenkwellentype W 2400-SC 24-K 92/4, 1350 Nm

Gelenkwellentype W 2400-SC 24-K 92/4, 1500 Nm

= O 0 ~N O o v,

10-1
12
13
13
14
15
16
17
18

20
22-23
24-25
26
27
28
29



Arbeitsbreiteniibersicht RF

Type |Breite - | Arbeitsbreitenverteiang

RF | 200 975 ] 102,5

RF | 250 122,5 | 127,5

RF | 300 | 1475 152,5
Aus der Abb. 171 wird auBer der Arbeits- mitte das Gewicht und die Leistungsaufnahme
breitenverteilung gegeniiber der Schlepper- in PS ersichtlich.
Technische Daten: | .
Arbeitstiefe: bis 25 ¢m
Fréswalzendurchmesser: 5380 mm
Anzahl der Messer pro Platte: normal 3 Paar, auBen

3 Stck., kann auf

2 Paar, auBBen 2 Stck.

umgebaut werden.
Drehzahl/min. der Friswalze

. bei 540 U/min. der Zapfwelle: 104--234
Drehzahl/min. der Fraswalze -
bei 1000 U/min. der Zapfwelle: 157—225
GelenkwellenanschluB: 1.3/8" oder 1 3/4° oder 1 3/8" 21 Zéhne



 Wichtige Punkte

1 Unterlenker 6 Stabilisierungskette
2 Oberlenker oder stange

3 Steckbolzen 7 Getriebswanne

4 Verbindungsstange 8 Schutz

5 Stiitzrad 9 Schutz
Kontroll-Liste

Bevor Sie den KRONEvator einsetzen, fiihren
Sie unbedingt folgende Kontrolle durch.
Haken Sie jeden einzelnen Punkt ab, nach-
dem er fiir zufriedenstellend befunden
worden ist oder eine ordnungsgemalBe Ein--
stellung erfolgte.

1.

Mit dem kombinierten LuftfilterfOlmeBstab
ist der Ulstand im Getriebe zu priifen. Das
Getriebe muB dabei waagerecht liegen.
Falls erforderlich Getriebed! SAE 60-90 bis
zu 5,00 | nachfilien.

Im seitlichen Stirnradantrieb ist die Menge
des Getriebedls zu prifen. Falls erforder-

13

15

18

4.

Uberlastsicherung

Getriebeliifter 18

mit Peilstab 19 Schalthebel

Haube 20 Haubenverstellung
Stiitzradspindel 21 Anlenkplatten

f. Unterienker

lich, Getriebesl SAE 60-90 bis zu 3,00 |
nachfiilien.

. Alle Schmierstellen Gberpriifen, falls

erforderlich abschmieren.

Vergewissern Sie sich, ob alle Schmier-
Stel!t_an Fett annehmen und ob alle
Dichtungen Ol einwandfrei abdichten.

Samtliche Schrauben, Muttern u. a. auf
festen Sitz priifen. Die Kontrolle ist nach
zweistiindiger Arbeitsdauer vor allem an
den Messern zu wiederholen.



Sicherheitsvorkehrungen

Befolgen Sie unbedingt die Sicherheits-
vorkehrungen, sie tragen zu lhrer Sicherheit
bei:

Schalten Sie immer die Zapfwelle und den
Motor des Schleppers aus, bevor Sie

1. diesen verlassen

2. abschmieren

Beleuchtung nach DIN 11027
Anhiénge- und Anbaugerite

3. den KRONEvator reinigen

4. Einstellungen oder Reparaturen an der
Maschine vornehmen.

Die Schutzvorrichtungen sowie die Schutz-
rohre an der Gelenkwelle diirfen nicht
entfernt werden. Nehmen Sie nie Beifahrer
auf dem Schlepper mit. Begrenzen Sie lhre
Transportgeschwindigkeit auf max. 25 km/h.

 die auf eigenen Radern laufen, missen ab 1. 1. 1976 mit einer Beleuchtungseinrichtung versehen sein.
Anbau-Arbeitsgerate, wie z. B. Egge, Pflug, Roder, Walze usw. miissen eine Beleuchtungseinrichtung haben,

wenn sie

a) mehr als 1 m (iber die Beleuchtungseinrichtung des Zugfahrzeuges hinausragen,

b} das Blinklicht am Fahrzeug verdecken,

¢) seittich mehr ais 40 cm Uber-das Positionslicht des Fahrzeugs hinausragen. In diesem Fall missen zusatzlich

Positionslichter in Fahrtrichtung angebracht sein.
siehe Foto Seite 6

RN

-~ -Ld
S

mehr d.’s-—
L0cm

~

\II}I/

|
VZITIAS



ten

Eo L

nier

i S
. YRR AR o
i, R e
e B e
St
,?n“ s &MWWVMWEQWN} e ;M»‘e& 9
%ﬁﬁmﬂ&x« RS a A
o ST A
L
ek R

LifterfOlmeBstab bzw. Lifter zu ersetzen.

,ﬁwi

S
s
T

R

e
Sreiaties
s

“. .
s
,g‘wzgrs&»vwe;sxifﬁex}m
i R R 3 e o g

R e e

L

zu entfernen und durch einen komb

P

A e e oo
e s
ety e

o

e e U ko
Ganana T

e,
G
et
e
L

e,
e

Vor dem ersten Einsatz sind die VerschluB-

schrauben auf dem Schaltgetriebe und
der Getriebewanne des Stirnradantriebe_s

ol




pabe

P
gt

£l

Getriebed! SAE 60-20 gt ' LAy it R oo
(3 Liter) nachfiilien " NN A ! S

Schmierplan

Maschine nur in abge-
schaltetem Zustand ab-
schmieren.
Mehrzweckfett verwenden,
die Haufigkeit ist in Stun-
den angegeben (Beispiel:
nach je 10 Betriebs-
stunden).

Mub ein spezielles Ol ver-
wendet werden, 50 ist an
dem entsprechenden Teil
die genaue Bezeichnung
angegeben.




Anbau an den Schlepper

Zum Anbau des KRONEvators an das Dreipunki-
gesténge ist der KRONEvator mit Anienkplatten (21),
die in verschiedenen Stellungen angeschraubt
werden kKénnen, ausgerustet. Die Anlenkplatten
weisen Bohrungen der Kat. I (28 mm &) auf.

Fir den Oberlenker der Kat. | und Kat. Il besitzt

der Steckbolzen (3) zwei Ansitze

1. Der Schlépper wird-rickwarts an den KRONEvator
herangefahren.

Achtung Unfallgefahr!
Nichtzwischen Geratund

Schleppertreten!

2. Die Flanschplatten sind von dem KRONEvator
abzuschrauben.

DEeIGe]en.kwelle wird sowohl am Schlepper wie
auch am KRONEvator aufgesteckt.

w

b

Der Schlepper wird nun so weit zuriickgefahren,

Montage der Anlenkplatten fir niedrigen und hohen Anbau. 3857 daB dce]"]-‘I e:il’ﬁ?ekl‘g:”e ein SCh!EbBbB]‘EICh von

Die Anlenkplatten werden nun wieder so ange-*
schraubt, daB die Messer der Friswalze in ausge-
hobener Stellung des KRONEvators ca. 10 bis

20 cm vom Boden sind {s. Abb. 353).

e .




6. Der Unterienker wird angeschlossen. Durch
Verlédngern oder Verkiirzen des Oberlenkers wird
die Antriebswelle des Getriebes bei der Arbeit
annéhernd waagerecht gelegt.

7. Wichtig! Durch Stabilisierungsketten oder
-streben (6) wird das Gerét seitlich bis auf einen
geringen Spielraum festgelegt.

Die in Abb. 352 aufgezeigten verschiedenen
Positionen kénnen durch Drehung der Flansch-
platten um 180° verdoppelt werden.

/ B-20cm . . . .
- { . Wie die Abb. 353 zeigt, muB unbedingt darauf geach-
/MMMMM/\\ tet werden, daB die Gelenke der Gelenkwelle nicht
4 iiber 40° abgewinkelt werden.
: Bei tiber 40° Abwinkelung der Gelenke besteht Bruch-
gefahr.

Achtung Unfallgefahr!
Der Gelenkwellenschutz darf nicht entfernt werden.
Der Gelenkwellenschutz muB mit der Kette gegen Drehung gesichert werden!

PSSR
00T el

Die mitgelieferten Schutzbiigel sind anzuschrauben.

11



- Das KRONE-Schaltgetriebe

kleinstes Antriebs-

rad immer zuerst

aufstecken

fil. 362

Mit einem KRONEvator, ausgeristet mit einem Schalt-
gefriebe, hat man die Méglichkeit, die vorhandene
Schlepperstérke in bezug auf die Flachenleistung und
Bodenkrimelung wirtschaftlich einzusetzen.

Bei einer Zapfwellendrehzahl von 540 U/min. erhalt
man bei dem Einsatz der bestimmten Schaltradpaare
8 verschiedene Fraswalzendrehzahlen von 104 bis
234 U/min. Betragt die Zapfwellendrehzahl 1000 U/min.,
ist dagegen eine Fraswalzendrehzahl von 157 bis

225 U/min. zu erreichen.

Siehe dazu die Tabelle Abb. 173.

Wie die Schalirdder im Getriebe einzusetzen sind,
zeigt die Abb. 362.

Wichtig ist, daB das kleinste der beiden Antriebsrader
immer zuerst auf die rechts liegende Antriebswelle
gesteckt wird. Die Schaltriader werden entsprechend
auf die linke Schaltwelle gesteckt.

Wichtig: Die Zihnezahl der beiden zusammenlaufenden
Zahnrdder muB immer 37 betragen.

Werden die Radpaare so eingebaut, gibt die Schalt-
hebelstellung nach vorn die niedrige Drehzahl und
die Schalthebelstellung nach hinten die hohe Dreh-

‘zah! der Friswalze an.

Bei 54¢ U/min, der Zapfwelle erreicht die Friswalze
mit den angefilhrten Zahnradpaaren folgende Dreh-
zahlen/min. .

Zahnezahl U/min. an der

links rechts Fraswalze

22 15 104 X
21 18 121

20 A0F Ag40 17 A0F P20 135 Xx
19 -FEF 18 150

18 19 168

17403 7EE0 20 103 AP0 qgg° XX
16 21 208

15 22 234 N

xx Werkseinbau 1. 173

Bei 1000 U/min. der Zapfwelle erreicht die Friswalze
mit den angefithrten Zahnradpaaren folgende Dreh-
zahlen/min. : :

24 £0F 4650 13 4O FA 60 157 x
23 14 178
22 feF 1630 15 Ap-f|#¥5 200 x
21 16 225

12

X = Standardausfihrung

Alle KRCNEvatoren der Typenreihe RF sind mit Ge-
trieben bei 1000 U/min. der Zapfwelle ausgeriistet.

Standarddrehzahlen der Fraswalze bei 1000 U/min. der
Zapfwelle sind 157 und 200 Umdrehungen/min.

Es besteht aber auch die Méglichkeit, durch ent-
sprechende Stirnrader

(222:Z215 = 104 U/min.

Z20:Z17 = 136 U/min.

217 : 220 =186 U/min.

Z15:222 =234 U/min).

auf die Zapfwellendrehzah! 540 U/min. abzustimmen.



Getriebegehiuse

Achten Sie bitte auf folgende Merkmale, um eine genaue Bestimmung und richtige Ersatzteil-
lieferung sicherzusteiten. -

GuB-Nummer 0-017-12-5
Untenbefestigung mit 4 Schrauben,
bis Ende 1978 montiert.

Befestigung \
ET-Nummer 1071480

unten

GuB-Nummer 0-107-12-5
Seitenbefestigung mit 3x M 16-Schrauben,
Bohrung vom Getrieberohr unten,

Kleine . .
Seraube Nocken ab Januar 1979 bis Ende 1980 montient.
senkrecht 3xM16 ET-Nummer 1071480
GuB-Nummer 0-107-329-0
Seitenbefestigung mit 3x M16-Schrauben,
_ Bohrung vom Getrieberohr versetzi.
ﬁ'e’ze ab Januar 1981 bis Ende 1982 montiert.
Schraube ocken
versetzt 3xM16 ET-Nummer 1073290
GuB-Nummer 0-515-053-0
Seitenbefestigung mit 3xM 20x40- '
Schrauben,
GroBe .
ab Ende 1982 montiert.
Schraube Nocken
versetzt 3xM20 ET-Nummer 5150530
KRONE-Uberlastsicherung . Walterscheid-Uberlasisicherung GuB-Nummer 0-515-053-0

Mit Kegelrollenlager und Eingangswelle
far Walterscheid-Kupplungen,
ab neue Serie 1983 montiert.

ET-Nummer 5150530

Eingangswelle m. Gewinde Eingangswellem.SchnellverschluB

Helfen Sie uns bitte mit vollstdndigen Angaben bei der Ersatzteilbestellung.

13



Gelenkwellen

Bei diesen Friasen komf’nen Scheibenkupplungen zum Einsatz; bei denen zusétzlich zu den normalen War-
tungsvorschriften fur Gelenkwellen, folgende Hinweise zu beachten sind:

Wartung der Scheibenkupplung

Vor dem ersten Einsatz und nach langeren Stillstandzeiten haften
die Reibbeldge der Scheibenkupplung. Der Schutz vor Uberiast-
schiden ist nicht mehr gegeben. Die Kupplung muB daher nach
langerem Stillstand geliiftet werden.

1. Alle vier Muttern (M} anziehen.
2. Gelenkwelle am Gerdt und am Schlepper anschlieBen.

- 3. Zapfwelle bis zum Durchrutschen der Kupplung einschalten,
evtl. Messerwalze blockieren:

4. Mutter wieder |3sen.
5. Bei Nichtbeachtung keine Garantie!

Achtung! Einstellwert hier beachten! ,

Bezogen auf die Zapfwellendrehzahl und die Frisentype muB die Scheibenkupplung an der-Gelenkwelle mit
einem entsprechend eingestellten Drehmoment eingesetzt werden.
Es sind einzusetzen bei:

RF bei 540er Zapfwellendrehzahl 1500 Nm (150 kpm)
RF bei 1000er Zapfwellendrehzah! 1350 Nm {135 kpm)

Vor dem ersten Einsatz miissen Sie den auf der Scheibenkupplung eingeschlagenen Einstellwert kontrollieren.

Stimmt dieser Wert nicht mit dem obigen Tabellenwert {iberein, darf der KRONEvator nicht eingesefzt werden.
Setzen Sie sich dann mit Ihrem Héndler in Verbindung!

14



Die Messeranordnung an der Friswalze

6-Messer-Walze
Fahrtrichtung

linkes Messer

4-Messer-walze

Fahrtrichtung

rechtes Messer

Drehrichtung

354

Die Fraswalze des KRONEvators ist im Normalfall mit 3 Paar
Messern pro Flansch ausgeriistet. Die beiden Endflansche da-
gegen sind jeweils nur mit 3 rechten Messern an der Knken

. Seite und mit 3 linken Messern an der rechten Seite bestfickt.

Die Messer werden an der linken Flanschseite montiert,

d. h. auBen.

Das linke Messer mull immer vor dem rechten Messer ange-
schraubt werden.

Die Schraube wird zuerst durch das Messer und dann durch die
Bohrung des Flansches gesteckt und verschraubt. Die Ver
schraubung soll mit einem Drehmoment von 31,5 kpm angezogen
sein. Anhand der Abb. 354 kann die 6-Messer-Walze zu einer
4-Messer-Walze umgebaut werden. -

Dazu werden das Messerpaar aus Position C sowie das Messer-
paar aus Position A abgeschraubt, =

Wihrend das Messerpaar aus Position A wieder in Position A 1
venwendet wird, ist das Messerpaar aus Position C iibrig.

In dieser Anordnung werden die Messerpaare an allen Flansch-
platten umgeschraubt.

Die beiden Endflansche werden jeweils nur mit 2 Messern
bestiickt, Die Messer an den Endflanschen werden so ange-
schraubt, daB die spiralférmige Anordnung iiber der ganzen
Walzenlange nicht unterbrochen wird.

Vorteile der 4-Messer-Walze sind:

1. Leichtziigigkeit

2. Die Walze verstopft nicht - .

3. GroBere Bissenlange, fir die Herbstbearbeitung gecignets ’
4. Feuchter Boden kann eher bearbeitet werden.

Die 15 mm starken Messerplatten sind mit besonders ver-
stérkten Supermessern ausgeriistet. -

15



Betrieb und Wartung

Kuppein
ZiehverschiuB
verschieben.
Zapfwelle reinigen. Je nach Ausflihrung
Schiebestift driicken. ziehen oder driicken.
Gelenk- Weitwinkel-
abwinkelung Gleichlaufgelenkwelle
; Geienkabwinkeiuhg
@l BeigroBen in Bewegung und
B Abwinkelungen im Stillstand max. 70°
* Antrieb Schwenkbereich
abschalten. uberprlifen
Lange
anpassen
. Zur Langenanpassung
Gelenkwellenhélften
. nebeneinander halien Unfallschutzrohre
. und anzeichnen. abtrennen.
Schiebeprofile
in gleichem MabBe
wie Schutzrohre Trenngrat und
kiirzen, Spane entfernen.
Unfallschutz
Nur mit
geschiutzter Fir einen
Haltekette Gele_nkwlelle ausreichenden
iose einhingen. arbeiten! Ergénzungsschutz
Schwenkbereich : uber der Zapfwelle
beachten. - ist zu sorgen.
" Schmierung &

) Gelenk zum
AuBeres Schiebeprofil Abschmieren
innen fetien. abwinkeln.

3,

SO |

<«
}
\
e

N

{HR-E—. -

i

Schmierplan h = Betriebsstunden

8h 8h 8h

* Im Winterbetrieb sind die Schutzrohre zu fetten, um ein Festfrieren zu verhindern!



Der erste Einsatz

1. Mit den Stiizradern wird die Arbeitstiefe des
KRONEvators eingestellt.

2. Danach wird die Zapfwelle eingeschaltet und ein
Gang zwischen 25 km/h eingelegt. Bei Voligas,
d. h. bei einer Zapfwellendrehzahl von 540 bzw.
1000 U/min. wird der KRONEvator mit laufender
Fraswalze herabgelassen. Merken Sie bei der
Arbeit, daB der Schiepper von Touren kommt, muB
der nachst niedrigere Gang eingelegt werden.

Nach einer kurzen Arbeitsstrecke wird die Arbeits-
qualitét untersucht. Eventuelle Unterschiede in der
Arbeitstiefe werden abgestellt.

Die Bodenkriimelung ist abh&ngig von der Fahrge-
schwindigkeit des Schleppers, der Drehzahl der Fras-
walze, der Anzahl der Messerpaare pro Flansch und
der Stellung der Haube:

3. Achtung!
Je nach Arbeitstiefe erzeugt die Frése eine be-
stimmte Schubkraft. Der Schlepperfahrer mulBl einen
entsprechenden Fahrgang einlegen.

Die Stellung der Haube ist durch Verstellen der Die Kriimelung des Bodens ist weiter abhéngig von
Haubenkette zu erzielen. Haube hochgestellt erglbt der Art des Bodens, dem Zustand und der Feuchtigkeit
eine grobe Kriimelung. = des Bodens.
Haube in niedriger Stellung erg:bt eine feine Diese Punkte lassen sich nicht verindern,

- Kriimelung. '

17



o

7281 ¥ 2 T Yty ur pexBipuimyasebayey
- 1 4 vOL | Gh:2e
B SRS e i 4 kek | 9Ltle
/ : v g 9EL | L1102
wnesyday i wu o ; S
“aBuB|UBSSIg o= o ..vm.ww He 4 051 BL: 6l Bl Ve
t————— [a ° Z 8oL | 6L:8L vLig2
Bunmiyarnaye o i
N ¢ | 98 | o0z:st
0 o(a%’ ¢ | s0z | teiar | iz
Buniyzliyaig i 2 ¥ES cd - St al: e
e -
g ¥ £ — € y/un ut ueyBipuimyosabiyes
] w01 Gl ¢éc
£ a2l 9L: 12
L £ 9L | Z1:0z2
WRES[D4]
sBugfusss|g € 0gl 2L-6l EL:¥2
«— _ € 8oL | 6L:8L viige
Bunjystiigey
g ogf | 0z:ZL .
. € | 8% | jzi9r | Siige
e e vee AR 9l 1g
Bumiyspyalg o€ Ge oz Sl 0iL6 8 L 9§ ¢ ¢ yosuely | ezem  |S¥EE1 | squp |swpad | syuy
aad -lassay .
wa ul slessajy salis eBupmIassig ;hmMmE .c_.m_wz —— -

8||amjdez Jap
Uiy
ors 129

a{jamjdez 1ap
il
0001 1eg

‘uspog uap Jaisliaa|nd pun Jassay Jap
_Q19]Y2sI8A ULa|[BUYIS WINZ YNy ‘YelY [91A Jyas
1Bliuaq lessaly Jop Ue||0.qy SOS8IQ "US||0INZqE
uapog wasp jne ‘nzep ushiau J9sSBN BIp pUN
‘UapUBLJOA YL IYIIU USHONIISSSBIN W. Wned
~19.44 49p 181 W2 g J9qn uoa sbug|uassig Jauls 1ag

"uspJiem 169186158} pun 1jyemab JayJoa 1811jenb
-SHaqdy aip yosunpp yoeu af uuey g/1 "qqy J8p sny
“49ssaln Jap abuguassig a1p wWnJapaim

Yois Hapurdaa ‘131sniabwn Jeed g jne jewiou

BB £ LUOA YOSUE|4 W JBSSBN J8p [Yezuy 9(p piipn
“lassay Jap abugjuassig alp AN} puswiwISagw

abur|uassig wwzibeiqg

staddayog sep 193BIpuIMyasan s1p yoilneu 1sg
‘UBULQY UBLLYBUIUS g/ | 'qQYy J9p Ja1SM 31 SIM
"usplam lispuglaa lesssly Jap obugjuassig

81p J8peJ1[eYdS Jap ziesuiy uspusysaldsiua
Yoanp uuey 1618z £9¢ "qqy 21p 9Ip "USpUY Nz
saqai1abl|eyog sap [19110A 1840}19M LS 1] A81H

18



Die KRONEvatoren sind serienméBig mit einem
Wickelschutz ausgeriistet, der durch Losen zweier
Schrauben nachgestellt werden kann, und so das
Wickeln von Langgut am Rotorlager verhindert.

Was kann -getan werden, wenn...

U R W N

. die Bodenkriimelung zu fein ist?
. Haube hoher stellen.
. Fahrgeschwindigkeit erhdhen.
. Fraswalzendrehzahl herabsetzen.
. Anstelle von normal 3 Paar Messern umbauen

auf 4 Paar Messer/Flansch {siche Ab_b. 354).

. die Bodenkriimelung zu grob ist?
. Haube tiefer stellen.

. Fahrgeschwindigkeit herabsetzen.
. Fraswalzendrehzah! erhihen.

. Boden abtrocknen lassen.

. die Friswalze verstopft?

. Haube héher stellen.

. Fraswalzendrehzahl erhdhen.

. Bodenfeuchtigkeit zu hoch, abtrocknen lassen.

. Fahrgeschwindigkeit herabsetzen.

. Umbauen von 6-Messer-Walze auf 4-Messer-Walze

(siehe Abb. 354).

. die Bodenfrase unruhig-lauft?
. Fremdk&rper aus Messerwalze entfernen.
2. Anordnung der Messer auf der Walze uberprufen
. Fahrgeschwindigkeit herabsetzen.

. . . die Messerschrauben brechen?
. Schrauben laufend auf festen Sitz halten.
. Schraube zuerst durch das Messer stecken,

dann durch den Flansch.

. . . die Arbeitstiefe nicht ausreicht?
. Stitzrad hoher stellen.
. Bei ungeniigender Schlepperleistung

im kleineren Gang fahren.

. Getriebewanne liegt auf, zweiter Arbeits-

gang erforderlich.

19



Kennen Sie den sinnvollen Einsatz
einer Bodenfrase ?

Erfahnene Bodenfrdsen-Besitzer bestitigen uns immer wieder die
Vielzahl von Vorteilen einer Bodenfrise gegeniiber Gerdten, die
bisher. fiir diese Arbeiten eingesetzt wurden, Fortschrittliche Ver-
fahren in der Bestellung des Ackerbaues, Bekdmpfung des Un-
krautes, Erntetechnik, Kultivierung, Viehhaltung u. a. bilden nun-
mehr ein breites Einsatzfeld der Bodenfrase.

Voraussetzung fir ein erfolgreiches Arbeiten mit der Bodenfrase
sind gute Bodenkenntnisse, verbunden mit sinnvollen Uberlegun-
gen unter Auswertung der bisherigen Erfahrungen.

AnschlieBend sollen nun ginige Einsatzmoglichkeiten und Arbeits-
verfahren geschildert werden, die Hinweise und Anregungen
geben.

Viel diskutiert wird zur Zeit die Minimalbodenbearbeitung, d. h.
der Ackerboden seoll mbgtichst in einem Arbeitsgang bearbeitet
und bestellt werden. Im Moment wird dieses umfangreiche Ge-
biet noch wissenschaftlich untersucht. Bisher gewonnene Ergeb-
nisse lassen aber keinen Zweifel daran, dafl sich diese Arbeits-
methode durchsetzen wird.

Im Mittelpunkt dieser Diskussion steht die Bodenfrise. Viele
Landwirte fragen sich: ,Sollen wir noch pfliigen?”

a) Der Finsatz der Bodenfrase auf leichtem Boden als Ersatz far -

die Pflugarbeit hat zu keiner Eriragsminderung gefithrt. Eine
Bodenwendung durch den Pflug dart nicht vernachlassigt wer-
den. Diese Bodenwendung braucht nicht in jedem Jahr durch-
gefihrt zu werden. Die Drehzahl der Friaswalze soll nicht zu
hoch gewshit werden, um der Verschlammungsgefahr ent-
gegenzuwirken. Auf sehr trockenem Boden sollte die Bearbei-
tung erst kurz vor der Aussaat durchgefithrt werden.

b) Schwerer Boden soll bei der Herbsthestellung eine mdglichst
rauhe Oberfliche erhalten. Niederschiage, auch in grdBeren
Mengen, richten keinen Schaden an. Erosion und Verschlam-
mung sind gering. Die Haube wird dazu méglichst hoch ge-
stellt, die Fraswalzendrehzahl niedrig gehalten. Die Arbeits-
tiefe soll 15 cm nicht lbersteigen. Die Fahrgeschwindigkeit
wird entsprechend der Schlepperleistung gewéhlt.

Fiir die Friihjahrsbestellung schwerer Boden ist lediglich 1 Ar-
beitsgang erforderlich, wenn der Boden im Herbst gepfligt wur-
de, Die Frostgare hat den Boden gelockert. Ist fir die Unkraut-
bekampfung ein weiterer. Arbeitsgang erforderlich, sollte dieser
mit geringer Tiefe und hochgestellter Haube nach einigen Tagen
erfolgen. Wurzel- und Samenunkrauter lagern sich dann an der
Oberfliche ab.

Die Drehzah! der Friswalze fiir den zweiten Arbeitsgang kann
hoch gewéahlt werden.

Wurde aus Zeitmange! oder wegen zu hoher Bodenfeuchtigkeit
die Herbstfurche nicht durchgefihrt, kann durch zwei Frdsgénge
ein gutes Saatbett erreicht werden.

Die Stoppelbearbeitung und das
Einmulchen von Mahdrescherstroh

Viehlose Betriebe und moderne Aufstallmethoden zwingen dazu,
das anfallende Getreidestroh dem Boden wieder zuzufiihren. Das
méglichst gehickselte und verteilte Stroh wird zusammen mit
der Stoppel in einem Arbeitsgang von der Bodenfrise einge-
mulcht. Mit keinem anderen Bodenbearbeitungsgerat wird auf
allen Bodenarten und unter schwierigsten Bedingungen eine der-
art gute Vermischung mit dem Boden erreicht, Dazu kommt noch
die giinstige Flachenieistung. Ein 50-PS-Schlepper mit einer ent-
sprechenden Bodenfrise erreicht eine Flachenleistung von
1 ha/Std.

Die Fahrgeschwindigkeit betrigt bei einer Arbeitstiefe von
58 cm ca. 6—10 km/h. Die Drehzahl der Friswalze sollte hoch
gewahlt werden.

tm VerrottungsprozeB werden dem Boden Nhrstoffe entzogen.
Um einen Ausgleich zu. bekommen, erhilt der Boden vor der
Frasarbeit eine Stickstoffgabe.

In den meisten Fillen wird diese Diingung mit einer Zwischen-
fruchtsaat oder Griindiingung verbunden. Der Kunstdiinger oder
auch FlUssigmist oder Stalldung wird zusammen mit der Stoppel;
dem $troh und der Saat eingefrast. Schon nach verhdltnismiaBig
kurzer Zeit bildet das ausgelaufene Korn mit der Zwischensaat
eine ideale Beschattung des Bodens, und die Bodenbakterien
finden Nahrung zur Humusbildung,

20

Andere Ernteriickstinde, wie Maisstroh, Kohlstauden, Tabak-
stauden u. a., werden dhnlich eingearbeitet. Infolge des hohen
Zelluloseanteils dieses Gutes dauert der VerrottungsprozeB we-
sentlich ldnger und sollte daher wahrend des Winters eingear-
beitet sein.

Umbruch von Griinland

Umbrucharbeiten mit herkdmmlichen Geraten, wie Scheibenegge,
Pflug usw., gehdren der Vergangenheit an. Hoch war bisher der
Arbeitsaufwand und gering die Flichenleistung.

Erst der Einsatz der modernen Bodenfrise mit Schaltgetriebe
bringt die in jeder Beziehung besten Ergebnisse. In erster Linie
ist die Mischwirkung hervorzuheben. Die Haube wird tief einge-
stellt. Die Fraswalzendrehzahl liegt etwa bei 170—180 U/min,
die Fahrgeschwindigkeit bei 2—5 kim/h. Die Arbeitstiefe wird so
gewahlt, dall bei dem ersten Arbeitsgang nur der Bewuchs mit
der Narbe zerkleinert wird. Nach etwa 2 bis 3 Wochen erfolgt
der zweite Arbeitsgang mit gréBerer Arbeitstiefe. Einzubringende
Diingerstoffe werden vor dem zweiten Arbeitsgang: aufgebracht.
Mit dem zweiten Arbeitsgang kann ein wirklich gutes Saatbett
erzielt werden.

Der Einsatz im Obst- u. Gemiisebau

Der Rotoreggeneinsatz. in der Obstplantage hat sich gut bewdhrt.
Zur Einbringung von Nighrstoffen, Unkrautbekdmpfung sowie Lok-
kerung des Bodens, selbst bei geringer Arbeitstiefe, leistet die”
Bodenfrise ideale Arbeit.

Die Bodenfraseinder ForsMiﬂschgﬁ

~Auch in der Forstwirtschaft findet man fir die Bodenfrase ein

breites Einsatzgebiet. Aufgrund der Robustheit der Bodenfrise
wird sie zur Vorbereitung der Pflanzstreifen im Kahlschlag einge-
setzt. Eine Dingung des Waldbodens bringt gute Ertrdge. Striu-
cher, Farne, Krauter im Nut?wald werden mit der Bodenfrise be-

" seitigt. Selbst zur Bodenstabilisierung im Wegebau, bei der An-

lage von Brandstreifen und vielem mehr ist der Fréseneinsatz
sehr wirtschaftlich.

Unkrautbekémpfung mit der
Bodenfrase

Kennt man die genauen Lebens- und Wachstumsbedingungen der
Unkrauter, so ist die Bodenfrase, mit Uberlegung eingesetzt, ein
Unkrautvernichtungsgerit.

Selbst die gefiirchtete Quecke als Wurzelunkraut kann mit der
Bodenfrise restios vernichtet werden. )

In den Entwicklungsjahren der Bodenfrése galt sie infolge man-
gelnder Erfahrung als ein Vermehrungsgerat.

Die verschiedenen Bodenarten erfordenn natirlich mehr oder
weniger Arbeitsginge, damit sich die zerstérten Wurzeln mit den
Trieben an der Bodenoberflache ablagern und dort verdorren.
Nach 3 bis 5 Arbeitsgéngen auf schweren und 2 bis 3 Arbeits-
gingen auf leichten Béden in Abstanden von 2 bis 3 Wochen je
nach Witterung hat man similiche Augen zum Auslaufen ange-
regt und mit dem folgenden Arbeitsgang vernichtet. Die Messer
miissen den vollen Wurzelbereich erfassen, und die Haube wird
hochgestellt.

Fir jede Kultur bildet das Unkraut in der ersten Wachtums-
periode die griBte Gefahr, da die Bekdmpfung recht schwierig
ist. Das Saatbett sollte daher mit gréBter Sorgfalt hergerichtet
und maglichst unkrautfrei sein. Beim ersten Friseneinsatz sollie
daher der Boden in voller Tiefe srfalt werden. Der letzte Arbeits-
gang vor der Saat darf mit einer Tiefe von nur max. 6 cm erfal-

-gen, damit der tieferliegende Samen und die Wurzeln nicht wie-

der zur Bodenoberflache gelangen und das ausgedaufene Unkraut
vernichtet wird. Zwischen den einzelnen Arbeitsgingen sollte je
nach Witterung eine Zeit von 2 Wochen liegen.

Das Frgebnis dieser Arbeitsfolgen ist ein weitgehend unkraut-
freier Acker.



~ Ersatzteilliste
KRONEvator RF

21



Schaltgetriebe RF 200/250 4 300 (1000 U/min.)
1 ab Masch.-Nr. 53205/Dez. 82 '

i8

31415 16 17

35~ 34 3 2 27 31 445 490 1
Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr, Bezeichnung
N Part-No. Description 111, Part-No. Description
Dessin No. a com. Designation Dessin No.acom. Designation
1 900 878 0 6kt.-Schratbe M 12 x 30 (Tensil.) 21 015 082 0 Scheibe
2 910 012 0 FederringB 12 22 912 634 0 Spannhiilse6x 16
® 3 514 240 1 Schutzkappe 23 900 294 0 6Bkt.-Schraube M 12 x 20
4 936 402 6 Simmerring55x80x 10B2 24 900 298 0 &kt.-Schraube M 12 x 30
5 515 051 1 Antriebsflansch 25 107 325 0 Getrieberohr RF 200
6 5156 052 0 Dichtung 0,5 dick 107 326 0 Getrieberohr RF 250
515 056 0 Dichtung 1,0 dick 107 327 0 Getrieberohr RF 300
7 911 165 0 PaBscheibe 30 x 100 x 0,1 26 107 059 0 Dichtung
911 166 0 PaBscheibe 90x 100 x 0,3 27 936 435 0 Simmerring68x90x 12B2
911 168 0 PaBscheibe 90x 100x 1,0 28 904 093 0 Senkschraube M 16 x 40
8 932 110 0 Kegelrollenlager 30211 A 29 - 908 716 0  Bki.~-Mutter NM 16
53226 9 -D+0-270-0~ Kugelbundschraube M 20x 3¢ 33 30 915 216 0 PaBfeder A14x9x 80
10 800 378 0 6kt-Schraube M 20 x 50 31 107 178 0  Antriebswelie RF 200
11 910 216 0 Federring C 20,5 107 180 0 Antriebswelle RF 250
12 107 102 0 Oimefstab 107 181 ¢  Antriebswelle RF 300
13 515 0583 2 Getriebegehéuse : 32 933 558 0 Axial-Rillenkugellager 51218
14 938 428 0 Dichtung 0,5 dick 33 932 516 0. Zylinderrollenlager NU 218
938 427 0 Dichtung 1,0 dick 34 107 023 1 Kegelrad, 35 Zdhne
938 426 ¢ Dichtung 1,5 dick 35 911 662.0 Seegerring AGGx3
15 832 140 0 Kegelrollenlager 30311 A 38 107 332 1 Kegelrad, 15 Zahne
16 910 760 0  Stitzscheibe 100 x 120x 3,5 37 932 138 0 Kegeirollenlager 30308 A
17 911 025 0 PaBscheibe 100 x 120 x 0,1 38 515 015 2 Dichtungsflansch
911 027 0 Palscheibe 100 x 120 x 0,3 39 900 206 0 6kt.-Schraube M 12x 25
911 029 0 PaBscheibe 100 x 120x 1,0 40 515 057 2 Zwischenwelle
18 911 694 0 Seegerring J 120 x 4,0 41 515 054 2 Antriebswelle
19 832 952 ¢ Zylinderrollenlager NJ 2313 E 42 915 062 0 PaBfederA8x7x20
20 107 024 0 Stirnrad, 22 Zdhne .

X H3p (R fcﬁd‘é%%’ ("a,g—.,%‘ff/
~da vewt. Leloiite well —

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiguer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.

22



Schaltgetriebe RF 200/250 + 300 (1000 U/min.) ,
ab Masch.-Nr. 53205/Dez. 82 2

3 2 3 v 29 1 2827 26 25 2 23 s ez

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung

M. Part-No. Description ll. Part-No. Description

Dessin No. & com. Designation Dessin No. acom. Designation

1 932 310 0 Zylinderrollenlager NJ 212 26 515 048 0 . Distanzrohr

2 107 033 1 Buchse 27 515 034 0 Schaltrad, 14 Zahne

3 107 003 O Verbindungskeil : 28 107 032 1 Buchse

4* 107 164 © Schaltrad, 23 Zidhne 29 915 780 0 Zylinderstift 12 x 24

5 107 002 O Schaltring - 30 107 034 1 Dichtung

6 036 244 0 Schaltstiick 31 107 013 3 Getriebedeckel

7 937 525 0 O-Ring 30x2 ~ 32 910 014 0 Federring B 16

8 107 029 1 Schaltfinger ] 33 900 337 0 6kt.-Schraube M 16 x 40
a* 107 165_ 0 Schaltrad, 24 Zdhne"

10 910 011 0 Federring B 10 107 336 0 Schaltgetriebe kpl. RF 200
11 900 277 0 6kt.-Schraube M 10 x 20 107 337 0 Schaltgetriebe kpl. RF 250
12 107 020 1 Getriebedeckel oben 107 338 0 Schaligetriebe kpl. RF 300
13 903 208 O Zylinderschraube M 16 x 30 ’ 926 121 0. Getriebedt, 51, SAE 90

14 910 064 0 Federring 16 ’

15 909 215 ¢ Réandelmutter M 8 Sonderschaltrader, Radpaarungen

16 107 021 2 Schalthebel und Drehzzahl s. Seite 12

17 036 295 0 Druckfeder ' 107 166 0 Schaltrad, 15 Zdhne

18 900 294 0 Bkt.-Schraube M 12 x 20 107 157 0 Schaltrad, 16 Zahne

19 910 0i2 0 Federring B 12 . 107 158 0 Schaltrad, 17 Zdhne

20 036 246 3 Justierplatte 107 158 0 Schaltrad, 18 Z&hne

21 036 245 1 Arretierbolzen 107 160 ¢ - Schaltrad, 19 Zéhne

22 107 035 1 Dichtung ’ - 107 161 0 Schaltrad, 20 Zéhne

23 - 906 040 O VerschluBschraube M 18 x 1,5 107 162 0 Schaitrad, 21 Zihne

24 515 041 1 Distanzbuchse 107 163 0 Schalirad, 22 Zahne

25 515 033 0 Schaltrad, 13 Zahne '

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que Pannée de construction.



Rahmen, Dreipunktbock, Haube, Kufen, Getriebekasten - RF
3 . Frame, Headstock, Hood, Gear Case
Chassis, Catielage trois-points, Capot, Patin, Carter de transmission

445 635 0
Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung
11l Part-No, Description : i Part-No. - - Description
Dessin No. a com. Designation . Dessin No. & comt. Designation
1 107 058 2 Kettenhaltef 23 917 104 0 Federstecker @ 4
2 035 156 3 Kette fir Haube 24 107 145 0 Oberlenkeranschiui
3 908 716 0 Bkt.-Mutter NM 16 DIN 980-8 25 108 144 0 Rohrstitze fiir Dreipunktbock
107 196 O Haube fiir RF 200 Fras-Drifi-Kombination
107 197 0 Haube fiir RF 250 26 107 220 0 Formblech links
107 198 © Haube fiir RF 300 107 221 0 Formblech rechts
5 200 336 0 6kt.-Schraube M 16 x'35 DIN 933-8.8 27 900 338 0 6kt.-Schraube M 16 x 45 DIN 933-8.8
8 107 204 0 Scharnierstange fiir RF 200 28 901 132 0 6ki.-Schraube M 16 x 55 DIN 931-8.8
107 205 0 Scharnierstange fir BF 250 29 90¢ 857 € 6kt.-Schraube M 12 x 35 DIN 933-8.8
107 206 0 Scharnierstange fiir RF 300 30 129 059 2 Oberer Dreipunktbolzen
7 912 641 0 Spannhiise @ 6 x 30 DIN 1481 31 917 010 0O Kiappsplint & 9 x 40
8 107 208 O Rahmen flir RF 200 32 107 117 2 Anlenkplatten
107 209 O Rahmen fiir RF 250 33 107 118 1 Steckbolzen @ 28
107 210 0 Rahmen fiir RF 300 34 901 203 0 8kt.-Schraube M 20 x 70 DIN 931-8.8
9 908 721 0 6kt.-Mutter NM 20 DIN 980-8 35 901 201 0 8kt.-Schraube M 20 x 60 DIN 231-8.8
10 107 092 1 Verstarkungslasche 36 107 124 0 Schieifkufe links
11 801 201 0 6kt.~-Schraube M 20 x 60 DIN 931-8.8 107 222 0 Schleifkufe rechts
12 107 070 2 Dichtung 37 901 080 O 6kt.-Schraube M 12 x 45 DIN 931-8.8
13 900 272 0 6kt.-Schraube M0 x 25 DIN 933-8.8 38 904 534 0 Senkschraube M 12 x 35 DIN 604-8.8
14 908 708 0 | 6kt.-Mutter NM 10 DIN 98C-8 29 107 123 0 Kufenverbraiterung links
15 icr 072 2 Getriebewanne 107 223 0 Kufenverbreiterung rechts
16 918 802 0 Luftfilter R 1/4” 46 901 133 0 Bkt.-Schraube M 16 x 60 DIN 831-8.8
17 035 263 1 VerschiuBschraube mit Gew. 41 035 i22 2 Stellstrebe flir Kufe
Bohrung DIN910OM 24 x 1,5 42 035 123 2 Zahnscheibe
937 746 0 Dichtung Cu24x32x 1,5 43 919 404 0 Handhebel DIN 99
18 900 274 0 Bkt.-Schraube M 10 x 16 DIN 933-8.8 44 900 299 0 6kt.-Schraube M 12 x 35 DIN 933-8.8
19 906 018 0 VerschiuBschraube M 24 x 1,5 DIN 810 45 107 224 0 Anlenkpiatte links fiir Schnellkuppler
937 746 0O Dichtung Cu24 x32x1,5 107 225 0 Anlenkplatie rechts fiir Schneilkuppler
20 908 015 0 Bki.-Mutter M 12 DIN 934
910 012 O Federring B 12 DIN 127
21 107 071 0O Schutz fir Kettenkasten
22 904 533 ¢ Senkschraube M 12 x 30 DIN 804-8.8

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de [a machine, ainsi gue Pannée de construction.

24



Rahmen, D-reipunktboék, Haube, Kufen, Getriebekasten - RF

Frame, Headstock, Hood, Gear Case

Chassis, Cattelage trois-points, Capot, Patin, Carter de transmission

445 635 0

Abb. ‘Bestell-Nr. Bezeichnung Abb.  Bestell-Nr. Bezeichnung

1. Part-No. Description . Part-No. Description

Dessin No. a com. Designation Dessin No. da com. Designation

46 035 285 0O Messer flir Wickelschutz 55 908 711 O 6kt.~-Mutter.NiM 12 DIN 980-8

47 910 315 0 U-Scheibe B 13 DIN 125 56 035 292 1 Schutzbligel finks

48 910 012 0 . Federring B12DIN 127 - 035 368 0 Schutzbiigel rechts

49 960 298 0 6kt.-Schraube M 12 x 30 57 107 150 O Anlenkzapfen links, Kat. I
DIN 933-8.8 107 290 0 Anlenkzapfen rechts, Kat. il

53 109 068 1 Schutzbiigel

54 900 298 ¢ 6kt.-Schraube M 12 x 30

DIN 933-8.8

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujouts type et No. de ta machine, ainsi que I'année de construction.

[ 129



Messerwalze mit Messer, Lagerung und Antrieb RF
5 Blade Rotor with Blades, Bearings an Drive
' Rotor avec Couteaux, paliers et transmission

445 633 8

Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung
. Part-No. Description M. Part-No. Description
Dessin No, & com. Designation Dessin No. 4 com. Designation
1 900 336 0 6kt.-Schraube M 16 x 35 DIN 933-8.8 20 900 294 0 Bkt.-Schraube M 12 x 20 DIN 833-8.8
2 910 014 0. Federring B 16 DIN 127 21 912 135 0 Splint B x 80 DIN 94
3 107 083 O verstarkte Supermesser rechts 22 908 961 O Kronenmutter M 48 x 1,5
3 107 269 0 verstérkte Supermesser links DING3755
4 908 717 0 ekt.~-Mutter NM 23 107 025 1 Stirnrad ab Masch. Nr. 23220
: . 18 x 1,5 DIN 980-8 {unten auf Messerwalze)
5 802 125 0 Messerschraube Z =32 Profil 60 x 55
M16x1,5x40DIN 960 10K 25 107 022 1 Stirnrad (Mitte)
6 107 031 4 Wellenstummel rechts Z=40
7 200 337 0 6kt.-Schraube 26 932 366 0 Zylinderrollenlager NJ 410 DIN 5412
M 16 x 40 8.8 DIN 933 27 911 696 0 Seegerring ’
8 107 073 2 Messerwalze RF 200 J 130 x 4 DIN 472
107 074 2 Messerwalze RF 250 28 107 091 0 Lagerzapfen
107 103 1 Messerwalze RF 300 29 937 545 0 O-Ring O R 50-3
9 908 716 0 Bkt.-Mutter NM 16 DIN 980-8 30 107 016 1 Deckel flr Flansch
i0 107 014 8 Wellenstummel 3 107 077 O Dichtung fiir Deckel
(antriebsseitig) 32 910 922 0 Distanzscheibe 4,5 mm
Profil 80 x 55 ab Masch.-Nr. Nr. 23220 33 910 012 0 Federring B 12 DIN 127
12 107 015 2 Flanschlager 34 931 930 0 Pendelrolleniager 22213 HL DIN 635
{antriebsseitig) 35 936 436 0 Simmerring
13 904 093 0 Senkschraube M 16 x 40 DIN 7991 8.8 68x90x12B2
14 107 059 0 Dichtung fir Flanschlager 36 107 017 3 Flanschlager rechts
15 936 762 0 Simmerring 70 x 90 x 10/12 B2 SL 37 900 294 0 6kt.-Schraube M 12 x 20 DIN 933 8.8
16 931 957 0 Pendelrollenlager 22 313 HL 38 219 003 O Schmiernippel H 1/8 9 sechskant
17 911 698 0 Seegerring J 140 x 4 DIN 472 39 107 132 2 Schutzring links
19 G615 082 0 Kopfplatte . 40 107 139 0 Schutzring rechis
912 634 0 Spannstift DIN 1481 @ 6 x 16 . ab Masch.-Nr. 31864
B

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders siate model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de ia machine, ainsi que I'année de construction.

26



Stiitzrad mit Verstellspindel - RF _
Landwheel with adjuster | 6
Rone de terrage avec tige de réglage - '

445 634 0

Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung
. Part-No. Description . Part-No. Description
Dessin No. a.com. Designation Dessin No. a com. Designation

1 952 310 ¢ Staubkappe 16 908 727 0 6kt.-Mutter NM 24 x 1,5 DIN 980-8

2 470 182 0  Laufrad @ 500 x 100 19 035 131 2 FOhrungsrohr

3 908 818 0 Kronenmutter M 18 x 1,5 21 035 133 1 Spindel

DIN 937-8 22 035 409 1 Kurbel fir Stitzrad

4 932 114 © Kegelrollenlager 30204 23 035 365 0 Spindelkappe

5 910 223 0 Radmutter M 14 x 1,5 DIN 74361 24 107 078 2 Radschiene rechts und links

6 952 281 ¢ Nabe 25 908 716 0 Bkt.-Mutter NM 16 DIN 980-8

7 932 115 0 Kegeirollenlager 30206 26 908 706 0O 6ki.-Mutter NM 8 DiN 980-8

8 937 405 0 Dichtring ) 27 908 708 0 6kt.-Mutter NM 10 DIN 980-8 L

9 901 204 0 6kt.-Schraube M 20 x 75 DIN 931, 8.8 28 801 061 0 6kt.-Schraube M 10 x 45 DIN 931-8.8
10 952 181 0 Achse 30 901 047 0 Gkt.-Schraube M 8 x 60 DIN 931-8.8
i} 901 134 0 6kt.-Schraube M 16 x 65 DIN 931, 8.8 31 8910 252 0 Radbolzen M 14X 1,5x 40
12 107 277 0 Radschienenfiihrung, rechts & 107 271 0 Radnabe kpl.

035 283 0 Radschienenfihrung, links 33 908 721 O Bkt.-Mutter NM 20 DIN 980-8

13 901 202 0 6kt.-Schraube M 20 x 65 DIN 931, 8.8
14 035 132 2 Spindeirohr
15 470 199 0 Abstreifer

/ﬂ ;’L 52 JZ// g WM\W‘W-M W -

P

Bei Besteltung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec |la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que Fannée de construction.

27



Walterscheid-Gelenkwelle: W 2400-80 24'K 92/4 1350 Nm

911

fur Type: alle RE 85/RES 85 (540 U/min.)
RES 120 (1000 U/min.)

RF 200/250/300 (1000 U/min.)

austauschbar mit
By Py-Gelenkwelle

Ersatz fir:

Blatt: 949 034 0

445 430 0

Bestell-Nr.

Abb.  Bestell-Nr. Bezeichnung Abb. Bezeichnung

T 5849 034 ¢ Gelenkwelle kpl. 22 911 716 0 Sicherungsring32x 1,2

5 949 974 0 Schutzhédlfte, auBen (Rohrl. 405 mm) 23 - 949 626 0 Schmiernippel

6 948 965 0 Schutzhélfte, innen (Rohrl. 400mm) 24 949 523 0 Rillengabel

11* 949 522 0 Aufsteckgabel kpl. 13/5" 6 Z. 25 912 722 0 Spannhilse 10 x 80

12 955 338 0 Schiebestiit 26 949 747 0 Profilrohr (L = 490 mm)

13 955 339 0 Druckfeder 27 949 765 0 Profilrohr (L = 465 mm)

14 955 336 0 Scheibe 28 949 524 0O Rillengabel

15 949 589 0 Scheibenkupplung kpl. 52 949 861 0 Gileitring

: 8949 568 0 Beibscheibe 56 949 852 0 Haltekette

21 949 521 0 Kreuzgarnitur kpl. * Wahiweise Aufsteckgabel

949 404 0 Aufsteckgabel 1 3/3 2'f Z. ) “

s e 955 207 0 Aufsteckgabel 125 62. 4 %
A 949 461 0 Aufsteckgabel 13/~ 20 Z.

g%3 0944

28

#

A 3y

L000 Fomm ~ &, 5%

Rohriange anpassen! st Soren /wmyfa{
Siehe Seite

&/ﬂw’a—



i |

coa R

agyaeg |  raNeshunsyg ¢k “ i w m.m w ..h.m1 Jokbayh _ Ltotavt _ N - .hmwm Mm“mﬁ.m @®]- Omw \ n e & utﬂw.,m_gﬁuc._.:.-uu-ﬁ.m.&
6401 | QRHISUITIVM HHRIFH | 49/96 0|
dga 4
v : & mEIE RILH TS Y AR YT
jjeys emap ‘0 l'd . % PRk mmmm i3 — LSL0L9S, 00'0L'9E
: y ita H (TN
B||aMNUA|BY  tuomnag P mm 1 335 3 "dieng| BBELEL, 9ELLGO
R PRy . g 15 N AL VT RTHTS PN 0T 4] dejsane
E._.N.z 2 m__.n_“ e w mm W Wm m.m v Bunjysya.y Om 4 " ! " Eﬂﬂﬂﬂ.ﬂﬂ_"
- T " S . paads ‘xey do b
“..z.wﬁu“_-n_m __Hﬂ__u_ﬁ e mw 1§ H § oot {ueTYa I "Xy o3 G06 % S::"Qaﬂh“zﬁ“
m e mm m H Y N “Baap Jsueysny n 00 1 L] h?uu o Ji
ety awms st St I I HEL SR e AR 'L
i i W ¥ ! UoIYIReq pE NI Y2WU YisUtiaazinyag $ how . 2N n 4|
L ILBAOIRLIIS £ Beg apuny 2 62 IS-0067 M . peeng/ 1S/
AnUIs e juny /agiaine g /uic

—

HO°Weg auoy pieusag

Sy
[+ -]

XA

[
‘N

A .

4861 Bny 5y

an\m,e.%.de

uenliqejuaulyosey
[N
_ ]
_ I ,
IO TSI COIIIIIIEIIY,
. . i , -IN
) |y
00 L 7 2L 7777 N7 T 7777 7 77
_ ] N
ujfn funuyoiszequadA), | ' = /
O Py | Rl AilOn GG, : r
Juawowya.q *IN-8YIUY-BUOIY
I }
N passaiduol
o - :nno;ummmzwssmman 1
e ——— e
[ =F i -




23 odoeday | wing 1nesg | tiop juawasnda iy fesy | WP wbug f Bunidsn | TURH | wnieg ;z.m.o.::.»wm.mﬂ 1suang w ._m. w mm w .m w w YET 1 VLT : ..,.umcat:n._u..:ﬁw L a3 o X WO L) b9 ”uJ
QQE 6 LEl P jiefiieiaslvo9z:59 L0097 GR ], Wil mleyg s 551009 /vDYs A
ok onuonrerne | PUBIMIAUHNEWGOY mqm LIRS _ . N ped] = %ol tuy B
inyoeg | . sBuniazgrsesy A—_m:umﬁuh.u—__z £ M i1 Mw 1ged “BESYE | LBESYE R MELY RILIE 0091 I JuswoEya g

) sron-tume H H ‘ !
BT YL mabimursag il 1706 %y

2YS 8Alp 0 L" fababiar 81:7s 13% S 6QZO0LIS, 00 0L '9E (- s

W 3 mﬂ whmn_ rwoneutag [ 270 S A m.mm.mm i3 14 3selsuapog AR TR %\m £ “ SE1L50 R

HELYUEIE]] . Buntusueg . ynudan S EEFE .|m = dfy8zsa94 £ | YN~ tyseg
U | SE 90 uyaaren mmwm m_w : HoHeied o uoi D GLZ | W “M ng g o
. ey aeq , ia [ z m ; Uy _.._u._n uny
W Hven: e | sun] e wmw {:/ 000 Lo~ FEetetl s 086 [u “NIE
s |m m ‘ajy<hmap Jaweysn) ' T yBuay AU
S OR o N | BT —— pemaorumoueno| 1328 114 LAt -t _ AL M
v : o [ mdicibenan TS g e wmannes| 237 S . ,mﬁoa‘ﬂ \ apuny 52 JS-0057 M :E:_”_::w\\:_na“
e 7 N . T
2107 ..wx N%GW\\.M,W , ‘
sl _ . Ggol fun]

Wy WQ—W# . o

BB ’
-~ _.4 LI Wq

LN
¢ < A
i \‘ ’

02 yoepsoy ‘sjjedg 14y

HOug ouoly piptag

UBliqejuau)yosepy

967676

—-Iﬂn

|

L

7T
: n

. QO
7777777774

77 7777

.

Iy

passaldwod

7

wagoyysaluawwesnz

_ O 4 |



Walterscheid-Gelenkwelle: W 2400-SC 24-K 92/4 1500 Nm Blatt: 949 036 0

5 l m austauschbar.mit
_ By Py-Gelenkwelle

Ersatz far:

911

fir Type: RES 120 (540 U/mln)
RF 200/250/300 (540 U/min.)

L ) 445 431 0

Bestell-Nr. Bezeichnung Abb. Besteli-Nr. Bezeichnung

949 036 0 Gelenkwelle kpl. 23 949 626 0 Schmiernippel
- 949 974 0 Schutzhilfte,auBen (Rohrl.=405mm) 24 949 523 0 Rillengabel

949,965 0 Schutzhilfte,innen(Rohri.=400mm) 25 912 722 0 Spannhiilse 10 x 80

949 522 0 Aufsteckgabel kpl. 13/5" 6 Z. 26 949 747 O Profilrohr (L = 490 mm)

955 338 0 Schiebestift 27 949 765 0 Profilrohr (L = 465 mm)

955 339 0 Druckfeder 28 949 524 0 Rillengabel

955 336 0 Scheibe 52 949 861 0 Gleitring

955 210 0 Scheibenkupplung kpl. 56 949 852 0 Halteketite

949 568 0 Reibscheibe * Wahlweise Aufsteckgabel
21 949 521 0 Kreuzgarnitur kpl. 949 404 0 Aufsteckgabel 1%/ 21 Z. ¢
22 911 716 0 Sicherungsring 955 207 O Aufsteckgabel 434~ 6 7. 4’ 3/}‘

' 949 461 0 Aufsteckgabel #3735 20 Z.

N

Rohridnge anpassen!
Siehe Seite

29



Tafel Abb.

30

Bestell-Nr. Tafel Abb. Bestell-Nr. Tafel Abb. Bestell-Nr. Bestell-Nr, Taiel Abb.
015 082 0 1 21 107 196 ] 0 Spé 093 0 1 28 932 952 ¢ 1 19
015 082 0 5 19 107 197 ¢ & [ 3 904 093 ¢ 5 13 933 558 0 1 32
035 122 2 3 %1 107 t38 o 3 Q S04 533 0 3 22 936 402 © 1 4
035 123 2 3 4z 107 204 Q 3 6 204 T34 0 3 .38 936 435 ¢ 1 27
035 131 2 6 19 107 205 0 K| 6 906 018 O 3 19 334 435 § 5 35
035 132 2 6 14 107 206 © 3 & 906 040 0 2 23 o
035 133 4 & 21 107 208 ¢ 3 8 908 015 0 3 B0 936. 762 Q 5 15
035 156 3 3 2 107 209 @ J 8 908 706 @ 3 26 937 %05 0 & -]
035 263 1 3 17 107 210 ¢ 3 & 908 708 0o 3 14 937 525 ¢ ? 7
035 283 9 6 12 107 220 0 3 e 908 708 ¢ & 27 937 545 0o 5 29
. ‘ 937 746 0 3 17
‘035 285 ¢ b 86 197 221 ¢ 3. pe 08 711 0 4 55 937 746 0 3 13
035 292 1 4 Bp 107 222 o 3 36 908 716 0 1 29 938 426 0 1 14
035 385 ¢ & - 23 107 223 ¢ 3 kL) 908 716 0 3 3 938 %27 0 1 14
035 368 0 4 B& 107 224 © 3 a5 908 716 0 5 3 938 428 O - 1 14
035 409 1 6 22 107 225 ¢ 3 4y 908 716 o & 25 43 034 0 7 1
036 244 z & - 197 269. 0 ° 3
036 245 1- 2 21 . 107 271 © 6 32 9us 717 0 - " 243 036 0 8 1
036 2%6 3 2 20 107 277 ¢ 6 12 908 721 g -9 349 404 @ 7 0
036 295 o 2 17 107 294 0 # 57 908 721 0 .6 33 949 404 ¢ 8. 0
047 018 .2 & 2 107 325 g 1 2g 208 727 o 6 16 94% 461 ¢ r )
. 308 818 p & 3 949 461 0 B e}
107 002 o 2 5 107 326 0 1 25 908 961 p 9 22 949 H21 0 7 21
107 003 0 2 3 107 327 o ¥ 25 909 215 ¢ g 15 943 521 0 g8 =21
ig7 013 3 2 03 ‘107 332 1 1 TS 9ip 011 ¢ 2  1v sS4y 922 ¢ 714
107 014 8 5 10 107 336 0 - 0 91p 012 0 3 2 949 522 ¢ 8 11
107 0t5 2 5 12 107 337 o e 0. " 8i1p.012 ¢ 2 19 945 523 0 7 24
107 016 1 5 30 107 338 ¢ 2 o] . : ) :
167 017 3 5 36 108 144 ¢ 3 25 210 012 Q 3 20 949 523 ( 8 24
107 0201 -] 12 1Vg 068 .1 4 53 910 012 0 4 48 949 524 @ 7 28
107 g2t 2 2 16 129 059 p 3 30 919. 012 ¢ - § 33 249 524 O 8 28
ig7 o022 1 5 P8 470 199 @ 6 15 9to Q1% © 2 3z 349 568 0 7 15
. 310 014 0O -] 2 249 568 Q .8 - 15
107 023 1 1 4 514 240-1 1 .3 910 D&& O g 14 5%9 583 0 7 15
107 v2% ¢ 1 20 515 015 2 1 38 210 216 @ o1 S43 626 0 7 23
1p7 025 1 5 73 515 033 © 2 25 210 223 0 & 5 949 626 O 8 23
ip7 029 1 2 8 515 03% g 2 27 910 252 ¢ © 31 49 747 ¢ 7. 26
107 031 & 5 6 515 041 1- 2 24 210 270 o 1 9 S43 747 0 g8 26
107 032 1 2 28 C- ‘ .
107 033 1t 2 2 S15 048 @ 2 26 910 315 0 A § 949 765 0 7 27
107 034 1 2 30 515 051 1 1~ 5. 210 760 0 3 16 949 765 0 8 27
197 035 1 2 22 515 052 0 1 6 910 922 ¢ » 32 943 852 0 7 56
107 058 2 3 1 ‘515 053 2 1 13- 211 025 ¢ 1 17 949 852 0 a 56
' ’ 515 054 p 1 41 911 027 © 3 17 949 861 ¢ 7 sz
107 053 @ 1 26 515 056 0 1 3 911 029 0 1 17 G949 861 O 8 52
107 053 o 5 14 515 057 2. 1 4o 911 165 0 1 7. 949 965 Q 7 [
107 070 2 3 12 900 274 ¢ 3 18 911 166 0 i "7 943 P68 ¢ 8 6
107 071 o 3 71 So00 277 ¢ 2 11 911 168 o 1 7 949 374 0 7 5
1p7 072 2 315 200 279 0 3. 13 31t 562 ¢ i a5 949 974 Q 3 5
197 073 2 5 8 ' : : ’
107 074 2 5 8 800 29% ¢ 1 - 23 911 63% ¢ 1 18 952 181 @ 6 10
107 077 o 5 a3t 900 294 0 z 18 911 896 0 5 27 952 284 0 é 6
107 078 2 & 24 500 29%% ¢ 5 20 911 698 ¢ 5 17 952 310 0 & 1
197 0B3 ¢ 5 3 900 294 0 5 37 241 716 ¢ 7 22 985 207 © 7 ]
: - o 800 . 296 0 1 339 911 716 ¢ ‘B . 22 955 207 © 8 o
107 031 0 5 28 900 298 0 1 24 912 135 ¢ B 21 985 210 ¢ ¥ i5
107 092 1 3 10 900 298 ¢ - ¥ 49 912 634 @ i 22 965 336 ¢ I'4 14
107 102 o 1 12 S00 298 ¢ 4 54 912 634 0 5 g9 955 336 0 & 1%
107 103 i 5 8 900 299 0 3 44 - 912 641 0 E] 7 955 338 ¢ 7 12
107 117 2 3 Iz 300 336 0 3 5 942 722 ¢ 7 25 255 338 0 8 12
, ' 9855 339 o 7 13
lo7 118 g 3 33 900 336 -0 5. 1 942 722 ¢ 8 25 955 339 ¢ B 13
107 123 ¢ 3 3g 900 337 0 2 33 915 062 0 1 42
107 124 ¢ & 36 00 337 0 5 7 915 216 0 1 30
107 132 2 5 a9 S0p 338 ¢ 3 z7 915 780 0 = 29
1g7 139 o 5 40 9p0 378 @ 1 10 917 010 © 3 31
107 145 o 3 ps 900 &57 0 3 29 317 104 0 3 23
107 150 ¢ # 57 900 878 0 1 1 919 003 © v 3s
107 156 o 2 0 901 .047 ¢ 6. .30 915 404 p 3 43
107 187 ¢ 2 0 2p1 061 @ 6 28" 2192 8302 0 3 16
107 188 o 2 0 20t 080 0 3° 37 926 121 ¢ [ Q
1g7 159 ¢ e 0 %01 132 ¢ 3 28 931 930 ¢ B 34
107 160 @ 2 Q 9p1 133 ¢ 3 L34] 331 957 o o 16
107 181 ¢ e 0 901 134 ¢ & 11 932 110 © 1 8
107 162 e 0 901 201 0 3 11 - 532 114 @ & 4
107 163 ¢ z 0 301 201 ¢ 3 35 932 11% 0 & 7
107 164 ¢ g 4 901 202 © 6 13 932 138 0. 1 37
107 165 @ g 9 901 203 ¢ 3 34 93z 140 0 1 15
107 179 ¢ 1 31 901 204% 0 4 9 93z 310 0 2 1
1p7 180 ¢ 1 31 Sp2 125 0 5 5 93z 366 0 5 26
197 181 ¢ 1 31 903 208 0o 2 13 332 Blé 0 1 33



. P ro g Famm

KRONE-Produkte fiir den Bereich Landm_as¢hinen

Transporttechnik
Zweiachs-Zweiseitenkipper
Zweiachs-Dreiseitenkipper
Einachs- Dreiseitenkipper
Stalidungstreuer ,,Optimat”
Stalidungstreuer ,,Opti-Frase”

Erntetechnik
Turbomaéaher
Scheibenmaher AM
Ladewagen
Schneid-Lade- und Dosierwagen Turbo
Hochleistungs-Schneid-Ladewagen HSL 2400/2700/3500
- Hochleistungs-Schneid-Dosierwagen HSD 3001/4001/5001
Rundballenpressen KR ,
Mais-Chopper

Bodenbearbeitung
KRONEvatoren von 0,90 m bis 3,00 m Arbeitsbreite

KRONErotor (Kreiselegge) KE/KEM/KES (Lizenz Lely)
Baukasten-Volldrehpfiiige

Baukasten-Beetpfliige
Baukasten-Aufsattel-Beetpfliige

Schalsaatpfliige

KRONE-Produkte ﬁif den Bereich Nutzfahrzeuge

Pritschen-Anhanger

Pritschen-Sattelauflieger

Wechselpritschen und luftgefederte Fahrgestelle dazu
Container Fahrgestelle

Kipp-Anhanger

Kipp-SatteIaquieger

Alu-Mulden-Kipp-Sattelauflieger

Anhédnger und Auflieger mit Koffer- und Kiihlaufbauten

Preise siehe Sonderpreislisten

VDV 0.2-2.84



Unser Werk il in Werlte, Gesamtfliche 110 000 m®, iiberdachte Fliche 30 000 m’




